
 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 марта 2020 года  № 09/52 

г. Североуральск 

 

 

О работе Североуральской городской территориальной избирательной 

комиссии по приему заявлений о включении участников голосования в 

список участников общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации по месту нахождения 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 17 марта 2020 года № 188 «О назначении общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» 

в целях подготовки к проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – 

общероссийское голосование) и обеспечения приема заявлений о включении 

участников голосования в список участников общероссийского голосования 

(далее участник голосования) по месту нахождения, Руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

20.03.2020г. № 10/78 «О работе избирательных комиссий по приёму 

заявлений о включении участников голосования в список участников 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации по месту нахождения» 

Североуральская городская территориальная избирательная комиссия          

р е ш и л а: 

1. Считать пунктом приема заявлений Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии о включении избирателя в список 



участников общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации по месту нахождения помещение 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссии, 

находящееся по адресу: Свердловская область, город Североуральск, улица 

Чайковского, дом 15, кабинет 37. 

2. Установить в Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии часы работы по приёму заявлений о включении 

избирателя в список участников общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации по месту 

нахождения (далее – заявление): 

в рабочие дни с 9.00 часов до 20.00 часов с перерывом на обед с 12.00 

до 13.00, по местному времени; 

по выходным (нерабочим) и праздничным дням с 10.00 до 14.00 по 

местному времени. 

2. Определить, что оказание содействия в заполнении заявления и 

прием заявлений от участников общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации по месту 

нахождения проводят члены Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

3. Определить в Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии лицом, ответственным за прием поданных 

заявлений от участников общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации по месту 

нахождения от МФЦ и участковых избирательных комиссий, 

сформированных на территории Североуральского городского округа, 

секретаря комиссии Паукову Веру Васильевну.  

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 



Североуральской городской территориальной избирательной комиссии 

Паукову В.В. 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

 

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.В. Паукова 
 


